

PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	1 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

MEDICIONES

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	2 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - <i>EL/LA TÉCNICO/A</i>				03 de abril de 2023	

1 REBAJES DE BORDILLO EN ACERAS

14,000 ud Obra complementaria de rebaje de bordillo y parte proporcional de acera existente (anchura menor de 2.00 m) en paso de peatones, incluso demoliciones y reposiciones de bordillo, r gola y acera nueva ejecutada con baldosa hidr ulica de contraste crom tico (acanaladuras/tacos circulares) , totalmente terminado.

<u>Descripci�n</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
Monta�ana: C/Mayor esq. C/Iglesia	2,000				2,000
Monta�ana: C/Mayor esq. Camino Las Palomas	2,000				2,000
Monta�ana: C/Mayor esq. C/ El Arco	2,000				2,000
Movera: C/Alberca esq c/Virgen de Movera	2,000				2,000
Movera: c/Padre Claret	2,000				2,000
Garrapinillos: c/Zaragoza 18	2,000				2,000
Garrapinillos: c/Baron de La Linde	2,000				2,000
Total ...					14,000

1,000 ud Adaptaci n a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 cm. de di metro, incluso demoliciones, obras de tierra, elementos met licos auxiliares, rejuntado y terminaci n.

<u>Descripci�n</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

1,000 ud Adaptaci n a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 x 60 cm., incluso demoliciones, obras de tierra, elementos met licos auxiliares, rejuntado y terminaci n.



DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	P�GINA	3 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA T�CNICO/A				03 de abril de 2023	

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

1,000 ud Demolición de sumidero, incluyendo arqueta y conducto, carga y transporte de productos a vertedero o acopio, así como terraplenado del hueco resultante.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

2,000 ml Acometida al alcantarillado de sumidero con tubería de P.V.C., color teja, DN-200 y 4,9 mm. de espesor envuelta en prisma de hormigón HM-12.5 de 45 x 45 cm., incluso obras de tierra y fábrica, totalmente terminada.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
		2,000			2,000
Total ...					2,000

1,000 ud Sumidero de calzada clase C-250 según EN-124 compuesto por arqueta "in situ" de 425 x 265 ó 400 x 260 mm. de dimensiones mínimas interiores más rejilla y marco de fundición dúctil, incluso obras de tierra y fábrica, demoliciones, agotamientos y demás obra complementaria de conexión a pozo de registro.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

1,000 ud Desmontaje y nueva colocación de señal existente,

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	4 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
				Total ...	1,000

1,000 ud Ejecución de puntos de anclaje para postes de vallas, incluye colocación de cuadradillo de acero encarcelado con mortero especial, tape, carga y transporte de productos sobrantes a vertedero.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
				Total ...	1,000

3,000 ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 40 x 40 cm., incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	3,000				3,000
				Total ...	3,000

1,000 ud Desmontaje de señal u otros obstáculos existentes en acera de paso de peatón y reposición totalmente terminada.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
				Total ...	1,000

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDC0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	5 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

2 VARIOS

1,000 ud Medidas de Seguridad y Salud Laboral en el desarrollo de la obra, en aplicación de la vigente Ley de Prevención de Riesgos Laborales

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

1,000 ud Según Anejo de Estudio de Gestión de Residuos.

<u>Descripción</u>	<u>Unidades</u>	<u>Largo</u>	<u>Ancho</u>	<u>Alto</u>	<u>Parcial</u>
	1,000				1,000
Total ...					1,000

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	6 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	7 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

1 REBAJES DE BORDILLO EN ACERAS

<u>Nº</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	14,000	ud	Obra complementaria de rebaje de bordillo y parte proporcional de acera existente (anchura menor de 2.00 m) en paso de peatones, incluso demoliciones y reposiciones de bordillo, rígola y acera nueva ejecutada con baldosa hidráulica de contraste cromático (acanaladuras/tacos circulares) , totalmente terminado.	950,00	13.300,00
2	1,000	ud	Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 cm. de diámetro, incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.	64,03	64,03
3	1,000	ud	Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 60 x 60 cm., incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.	53,30	53,30
4	1,000	ud	Demolición de sumidero, incluyendo arqueta y conducto, carga y transporte de productos a vertedero o acopio, así como terraplenado del hueco resultante.	59,72	59,72
5	2,000	ml	Acometida al alcantarillado de sumidero con tubería de P.V.C., color teja, DN-200 y 4,9 mm. de espesor envuelta en prisma de hormigón HM-12.5 de 45 x 45 cm., incluso obras de tierra y fábrica, totalmente terminada.	50,31	100,62
6	1,000	ud	Sumidero de calzada clase C-250 según EN-124 compuesto por arqueta "in situ" de 425 x 265 ó 400 x 260 mm. de dimensiones mínimas interiores más rejilla y marco de fundición dúctil, incluso obras de tierra y fábrica, demoliciones, agotamientos y demás obra complementaria de conexión a pozo de registro.	130,06	130,06
7	1,000	ud	Desmontaje y nueva colocación de señal existente,	60,00	60,00
8	1,000	ud	Ejecución de puntos de anclaje para postes de vallas, incluye colocación de cuadradillo de acero encarcelado con mortero especial, tape, carga y transporte de	115,00	115,00

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	8 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

<u>Nº</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
			productos sobrantes a vertedero.		
9	3,000	ud	Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro existente de 40 x 40 cm., incluso demoliciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejuntado y terminación.	42,74	128,22
10	1,000	ud	Desmontaje de señal u otros obstáculos existentes en acera de paso de peatón y reposición totalmente terminada.	360,00	360,00
Total Cap.					14.370,95

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	9 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

2 VARIOS

<u>Nº</u>	<u>Medición</u>	<u>UM</u>	<u>Descripción</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
1	1,000	ud	Medidas de Seguridad y Salud Laboral en el desarrollo de la obra, en aplicación de la vigente Ley de Prevención de Riesgos Laborales	332,00	332,00
2	1,000	ud	Según Anejo de Estudio de Gestión de Residuos.	300,00	300,00
Total Cap.					632,00

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	10 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

RESUMEN DE CAPITULO	
1 REBAJES DE BORDILLO EN ACERAS	14.370,95
2 VARIOS	632,00
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	15.002,95

Asciende el presente presupuesto de ejecución material a la cantidad de:

Quince mil dos euros con noventa y cinco cents.

Ayuntamiento de Zaragoza - Documento firmado digitalmente. Verifique su validez en <https://www.zaragoza.es/verifica>



50297MTY4MDUyMDc0MTU4NDcxODkzMjA2

DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	11 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	15.002,95
13,00 % GASTOS GENERALES	1.950,38
6,00 % BENEFICIO INDUSTRIAL	900,18

SUMA	17.853,51
21,00 % IVA	3.749,24

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	21.602,75

Asciende el presente presupuesto base de licitación a la expresada cantidad de:

Veintiún mil seiscientos dos euros con setenta y cinco cents.

I.C. de Zaragoza, marzo de 2023

LA INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS
DEL SERVICIO DE DISTRITOS

Fdo.: Rosa María Hernando Galve



DOCUMENTO	Pliego o memoria descriptiva	ID FIRMA	10406600	PÁGINA	12 / 12
FIRMADO POR				FECHA FIRMA	
LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - EL/LA TÉCNICO/A				03 de abril de 2023	